

	平成30年度		令和元年度		令和2年度		令和3年度		令和4年度		令和5年度	
大学生数・高校生数	75	82	81	86	72	81	72	81	72	81	72	81
教育活動収支の部												
科目	金額	構成比率	金額	構成比率	金額	構成比率	金額	構成比率	金額	構成比率	金額	構成比率
学生生徒納付金	90,904	21.5%	95,980	24.1%	89,944	25.4%	90,600	25.6%	90,600	25.6%	90,600	25.7%
授業料	60,687	14.3%	64,500	16.2%	66,672	18.9%	67,400	15.0%	67,400	15.0%	67,400	15.4%
施設設備資金	15,945	3.8%	17,350	4.4%	12,456	3.5%	12,400	3.5%	12,400	3.5%	12,400	3.5%
その他納付金	14,272	3.4%	14,130	3.6%	10,816	3.1%	10,800	3.1%	10,800	3.1%	10,800	3.1%
手数料	1,812	0.4%	1,630	0.4%	1,562	0.4%	1,600	0.5%	1,600	0.5%	1,600	0.5%
寄付金	157,434	37.2%	132,420	33.3%	133,220	37.7%	133,200	37.7%	133,200	37.7%	133,200	37.7%
特別寄付金	8,540	2.0%	8,420	2.1%	9,220	2.6%	9,200	2.6%	9,200	2.6%	9,200	2.6%
一般寄付金	148,810	35.1%	124,000	31.2%	124,000	35.1%	124,000	35.1%	124,000	35.1%	124,000	35.1%
現物寄付金	84	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
補助金	105,633	24.9%	114,853	28.9%	111,500	31.5%	111,500	31.6%	111,500	31.6%	111,500	31.6%
付随事業等収入	60,769	14.3%	48,293	12.1%	12,370	3.5%	12,000	3.4%	12,000	3.4%	12,000	3.4%
教育活動収入計	416,552	98.3%	393,176	98.8%	348,596	98.6%	348,900	98.7%	348,900	98.7%	348,900	98.9%
人件費	366,655	86.6%	346,328	87.1%	310,659	87.9%	303,600	85.9%	303,600	85.9%	295,600	83.8%
教育研究経費	102,679	24.2%	104,089	26.2%	103,274	29.2%	99,000	28.0%	98,000	27.7%	97,000	27.5%
(減価償却額)	47,903	11.3%	44,500	11.2%	44,800	12.7%	44,200	12.5%	43,400	12.3%	42,600	12.1%
管理経費	49,143	11.6%	53,203	13.4%	50,777	14.4%	47,000	13.3%	46,600	13.2%	46,100	13.1%
(減価償却額)	10,530	2.5%	10,700	2.7%	10,700	3.0%	7,600	2.2%	7,400	2.1%	7,200	2.0%
その他支出	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
教育活動支出計	518,477	122.4%	503,620	126.6%	464,710	131.4%	449,600	127.2%	448,200	126.8%	438,700	124.3%
教育活動収支差額	-101,925	-24.1%	-110,444	-27.8%	-116,114	-32.8%	-100,700	-28.5%	-99,300	-28.1%	-89,800	-25.4%
教育活動外収支差額	6,992	1.7%	4,600	1.2%	5,001	1.4%	4,500	1.3%	4,500	1.3%	4,000	1.1%
経常収入計	423,544	100.0%	397,776	100.0%	353,597	100.0%	353,400	100.0%	353,400	100.0%	352,900	100.0%
経常支出計	518,477	122.4%	503,620	126.6%	464,710	131.4%	449,600	127.2%	448,200	126.8%	438,700	124.3%
経常収支差額	-94,933	-22.4%	-105,844	-26.6%	-111,113	-31.4%	-96,200	-27.2%	-94,800	-26.8%	-85,800	-24.3%
特別収入計	20,008	4.7%	7,000	1.8%	7,000	2.0%	7,000	2.0%	7,000	2.0%	7,000	2.0%
特別支出計	2,018	0.5%	3,400	0.9%	3,400	1.0%	2,000	0.6%	2,000	0.6%	2,000	0.6%
特別収支差額	17,990	4.2%	3,600	0.9%	3,600	1.0%	5,000	1.4%	5,000	1.4%	5,000	1.4%
基本金組入前収支差額	-76,943	-18.2%	-102,244	-25.7%	-107,513	-30.4%	-91,200	-25.8%	-89,800	-25.4%	-80,800	-22.9%
基本金組入額合計	49,998	11.8%	18,712	4.7%	30,000	8.5%	20,000	5.7%	20,000	5.7%	20,000	5.7%
当年度収支差額	-126,941	-30.0%	-120,956	-30.4%	-137,513	-38.9%	-111,200	-31.5%	-109,800	-31.1%	-100,800	-28.6%

- ・学生、生徒数は現状維持
- ・減価償却費≧当年度収支差額とすべく、収入確保・支出削減に努める
- ・中期計画、単年度予算に留意し、支払執行する
- ・補助金対象となる各種事業に積極的に応募する